MYHHUILIIAJIBHBIA KOHTPAKT
Ne  01F+16L08300% 1
HA TOCTABKY NPOAYKTOB MMUTAHAA
(MaenTHHKAHNOHHDI KOA 3aKYIIKH - )

r. KaxTa «02» oxT6pa2023 T.

MBOY «Ksaxtunckas agantussas Ollly, AMEHyeMOe B JalbHEHIIEM «3aka3zumky, B IUIE BaTOMyHI(yEBak
baropa/lammanmaeBnya , NeHCTBYIONETO HA OCHOBAHUH Y CTaBa MIKOJBL , ¢ OXHOH cTopoHsl, U HII
banmarapora JI. JI., wMenyemsrii B nansueiiniem «Iloctapumk», B maie bajmarapoBoit JIxoaMuis!
HaucapyHoBubI, geiicTyromero Ha ocHosanua OI' PHIJI 320032700026100 ot 01cenTa6ps 2020 r. u B
cootBercTBHH ¢ D3 Ne 44 ot 05. 04. 2013 1. «O KOHTpaKTHOH cucTeMe B cdepe 3aKyHnoK TOBapoB, pabor,
ycIyr s obecnedeHns rocyJapCTBeHHBIX H MyHUIMIATEHBIX HYXI» (nanee — 3akoH Ne 44 — @3),
3aKIIIOYMIIM HAaCTOSIMI MyHUIMIAIBHEI KOHTPaKT (nanee — KoHTpakT) o HIKeCIe Ay IOmEM:
LIIPEAMET KOHTPAKTA

1.1 IlocTaBmuk 00s13yeTcs mepenaTs B COOCTBEHHOCTH MPOAYKTHI MUTaHus (Janee — ToBap) 3aKa3yuky B
06yCIIOBIICHHBIN HACTOAIHM KOHTPAaKTOM CPOK, cornacHo crenudukammy (punoxenne Ne 1 x
HactoameMy KonTtpakty) u Texaudeckomy 3ananuto (ITpunoxenne Ne 2 k HacTosmmeMy KOHTpaKTy), a
3aka3uuk 00s3yeTCs NIPHHATH ¥ OIUIATUTH 10Bap B OPSIKE B Ha ycnom/mx MIPEIyCMOTPEHHBIX |
HacTosmuM KOHTpaKkToM. , |

,,,,,,, 1.2 HaumeHnoBanue u xommyecTBo ToBapa ykasausl B Crrerudukanmn (HpnnoxceHne N01 c HacromueMy
KoHTpakTy). @YHKIHOHAIBHEE, TEXHUYECKHUE M Ka4eCTBeHHbIe XapakTepucTuky ToBapa yCTaHOBneHH
B TexnnueckoM 3aganuu ([Tpunoxenne Ne2 k Hactosimemy KoHTpakry).

II. HEHA KOTPAKTA H IIOPAJOK PACYHETOB

2.1 MaxkcumansHoe 3HadeHAe HeHbl Kontpakra coctapiser 14 020 py6. (4eTpipHaANATH THICAY ‘
nsanuath pyosneit 00 xomeek /HJIC He o6araercs B COOTBETCTBUH ¢ HATOTOBBIM SaKOHOZ[aTCJIbCTBOM
Poccutickoit ®enepanun.) :

. Ifena enuHUIBI TOBapa yCTaHOBJIeHa B Crienmuduxanun (1Ipunoxenue Nel x HaCTo;nueMy ;

Konrpaxkry). 1
2.2 llena Kontpakra (nena exunuis! ToBapa) BkinodaeT B cebs pacxoas! IlocraBimuka, cBi3aHHbIe c

——  MCIONHEHWEM 00s3aTeNbCTB HO HacTosmeMy KOHTpakTy, B TOM 9HCIIE PAaCXOAbI IO OILIaTe :
HEOGXO/IMMBIX HANIOTOB, IOLLIHH ¥ COOPOB, a TAKXKe PACXO/IBI HA yIIaKOBKY, MapKHPOBKY, nocramcy,
pasrpysky Tosapa. ‘
2.3 Ucrounuk (puHaHCHPOBaHHS KOHTpakTa — Pe/lepalbHbli ¥ MYHUIMIATLHBIN 610/0KETH
2.4 Omnnara nocraBjieHHOro ToBapa MpOU3BOIUTCS 3aKa39HMKOM Ha OCHOBaHHH CUETA, ‘ :
TIpeIoCTaBNeHHOTo IT0CTaBIMKOM, B TeueHHe 14 (YeTHpHANIATH) KaNeHIAPHEIX pabounx Hel co AHs |
TNOJMHCaHNs CTOPOHAMH TOBapHO# HaknazHo# 1o popme N Topr — 12/Akra craum-npuemkyn Tosapa. !
2.5 Omnara no KoHTpakry ocyuiecTBiseTcs 10 6e3HAIMIHOMY pacueTy IyTeM HepeUnCaCHUS |
3aka34lKOM JCHEXHBIX CpeACTB Ha cdeT [locTapirka, yka3zaHHBI B HacTosmeM KonTpakre.
2.6 3aka3uuK yMEHBINIAET CYMMEI, TIO/IeXKanme yriare 3akazaukoM IToctasmuxy (IopnzmquKOMy
WK GU3AIECKOMY JIHITY, B TOM YHCJIE 3aPETHCTPUPOBaHHOMY B KQUeCTBE MHIMBHIYAIBHOTO
HpeANPHHAMATENIA), Ha pasMep HAJIOTOB, COOPOB M MHBIX 003aTENbHBIX IIATEKEH B GIO/KETHI

e GromKeTHOM crcTeMsl Poccuiickoit ®enepannu, CBA3aHHBIX ¢ OIIaToOH Hactosmero Konrpakra, ecml B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOZATeNbCTBOM Poccuiickoii denepamuy o Hanorax u cOopax TakHe HAJIOTH,
cOOpEI 1 MHBIE 00s13aTeNbHbIC TIATEKH MOJIeXAT YIUIaTe B OI0/KEThI OFOKETHOM CHCTEMBI
Poccuiickoii Denepanun 3aka3zaukoM. |
2.7 laToii OIIATEl CUMTAETCs 1aTa CIACAHMS I[CHG)KHBD( cpencTB 3akazduka, yKa3aHHOIO B HaCTOSII]IeM
Konrpakre. |




IIL MOPSIIOK, CPOKH ¥ YCJIOBHUSI TIOCTABKH 1 IIPUEMKHU TOBAPA

3.1 ToBap mocraemsercs 3akasunky/Ilomydaremo €IMHOBPEMEHHO B COOTBETCTBHH C YCJIOBHAMH
- Hacrosmero Konrtpakra. Kommuecrso Topapa ompepensercs Ha OCHOBAHUH HaCTOAIIETO KOHTpaKTa
YactuunHas moctaska ¥ noctaeka ToBapa 10 4acTsM He JOIYCKAETCs.
ITocraBka ToBapa ocymectBisiercs [TocTaBIIUKOM B TeueHre 2 KaleHIAPHEIX/pabounx aHel co I[H}I
3axmoueHus Croporamu Hactosmero Konrpakra.

3.2 Tosap nocraensercs 3akazumky/[ToydaTeno eIMHOBPEMEHHO B COOTBETCTBHH C yCIOBHIMH
Hacrosimero Konrpakra. Kommuectso ToBapa ompesensieTcs Ha OCHOBaHHM HACTOSAIIETO KOHTpaKTa
 YacTuunasd nocraska ¥ octapka ToBapa 1mo 4acTsM HE JAOMYCKaeTCs. ‘

Iocraeka Tosapa ocymecteisercs [locTaBumkoM B TeUcHHE KaJleHAapHBIX/pabounx AHeH QO
JHa 3axmoueHuss Croponamu Hactosiero Konrpakra. ‘
ITocraska Tosapa o 3asBke ocymecteiusercs [ToctaBiumkom 1o aapecy:

3.3. B nenn mocrasku ToBapa mo ampecy mocTaBkH ToBapa, YKa3saHHOMY B COOTBETCTBHH C
ycioBusMH Hactosiuero Kontpakta/B aeHp monydenus (seibopku) ToBapa mo anpecy IIONyYeHHs
(BBIOOpKH), YKa3aHHOMY B COOTBETCTBHM C ycinoBusMu nactosmiero Komrpakta, IToctaBmmk o6s3aH
nepenatek 3aka3duky/Iloiygaremo moammcaHHBIE CO CBOEW CTOPOHBI TOBAapHYIO HAKIAJHYIO IIO (l)opMe
"N TOPI-12 B 2 (aByx) sK3eMIuisIpax (1o 1 (0ZHOMY) SK3eMILIIPY ALt Kax Aok 3 CTOPOH) H CUerT.

Bmecre ¢ TopapHoii HakiagHoii o popme N TOPT'-12 ITocTaBmyak mpeaocTaBiseT c4eT- (l)aKTypy
B COOTBETCTBHH C HAJIOrOBBIM 3aKOHOAATENLCTBOM Poccuiickoit ®enepanyu .

o B nens mocraBkw/mosydenus (BeiOopkm) Tomapa 3akazumx/Ilomydarens ocymecTBIseT aneMKy
ToBapa no kommdecTBy yIIaKOBOK ToBapa, KOMIUIEKTY, SBHBIM BHJIHMBIM MOBPEXKIACHUIM YHAKOBKH M
KadecTBy ToBapa. -

Jins mpoBepky nocTapieHHOro ToBapa (pe3yibTaToB OTAEIHHOTO dTala HCIIOIHEHU KOHTpaKTa) B’
YacTH COOTBETCTBMS ToBapa (pe3ylBTAaTOB OTAENBHOrO OTalla HCIONHEHMS KOHTpaKTa) yCIOBHSIM
Hacrosmero KonTpakra 3aka3zuuk [POBOAWT OSKCOEPTH3Y. OKCHepTH3a ~HocTraBieHHoro Tosapa
(pe3yIbTaToOB OTNENBHOrO 5Tana HCmoNHeHHMs KOHTpakTa) MOXET IMPOBOJUTHCS 3aKa34MKOM CBOMMH
CHJIAMH, WIH K €€ NPOBEACHUIO MOTYT IIPUBIEKATHCS HE3aBUCHMBIE SKCIIEPTHI (OKCIEPTHLIE opraHmaImH)
Ha OCHOBAaHHH KOHTPAKTOB, 3aKJIIOYEHHBIX B COOTBETCTBHH ¢ 3akonom N 44-03.

B pamkax skcmeptussl mnoctapienHoro Topapa (pe3yibTaToB OTAENBHOIO 3Tara I/ICIIOJIHCHI/I}I
KoHTpakTa) Ha COOTBETCTBHE YCIOBHAM HacTosmero KoHTpakra 3aka3dukoM CBOMMH CHJIAMH  HIH C
IPUBJICYCHHEM HE3aBHCHMBIX OJKCIIEPTOB (IKCIEPTHBIX OpraHp3aliii) Ha OCHOBaHWH KOHTDAaKTOB,
3aKIIFOYEHHBIX B COOTBETCTBAH ¢ 3akonom N 44-D3, He pexe pasa B TeueHHe cpoka aeiicTaus Kontpaxra,

——yxaszaHHoro B myHkrte 11.1 macrosmiero KonTpakra, mpoBoisrcs uccienosanus Tosapa Ha IpeaMeT
KadecTBa u 6e30macHOCTH, B ToM qucie panscnduxanmm Tosapa .

3aka3uuk BIOpaBe AJis MPOBEACHHS SKCIEPTU3bl ToBapa (pe3ylIbTaToB OTAECIBHOTO Tana

ucnonsenus KoHTpakTa) 0CymECTBIATh BEIOOPOUYHYIO MPOBEPKY KadecTBa U 6€30N0acCHOCTH TOBapa
(pe3synbTaToOB OTHENBHOTO 3Tanma HcmoiHeHus KomTpakra) n0 10% OpOIEHTOB OT KONMYECTBA NMApPTHH
KaXI0ro HaumeHoBanus ToBapa i MOATBEPXKAEHHS €r0 COOTBETCTBHS YCIOBHsAM Hactosmero Konrpakra
B MOMEHT nepenaun Topapa 3akasumky/TTonygatemo Ha cknaze [ToctaBmmka 10 oTrpy3ku Tosapa .

BriGopouHast TpoBepka KadecTBa W Oe3omacHOCTH ToBapa (pe3ylbTaToB OTAENBHOIO STala
ucnonnenus KOHTpaKTa) OCYIIECTRIIETCS B TEUECHHE CPOKOB, YCTAHOBJICHHBIX HACTOAIUM KOHTpaKkTOM
Zi1s IPHEMKH Togapa.

‘ToBap Ha EPHOJ| POBEACHHS FKCIEPTU3Ll HaxoauTes y 3akazuuka/llonyyaress na OTBGTCTBCHHOM
XpaHCHUH .

TTo pesynbraTam mpoBeneHHOH SKcnepTH3sl ToBapa, B TOM yKcIe BHIGOPOYHOM MPOBEPKH KaquTBa

——n 6e3omacHocTi ToBapa (pe3ysIbTaroB OTAENbHOrO Tara ucnonHenus KonTpakra), 3aka3uuk COCTaBISET
3aKmoYenre 06 OTCYTCTBHM WM HAIMYAH HapylIeHHH ycioBH# HacTosuiero KoHTpakTa, a TakKe, 00
OTCYTCTBHHM KA HATHYMM HapyIICHWI B 4acTH KauecTBa U GesomacHocTH ToBapa (pe3y/bTaTos OT,ZleJILHOFO
sTana ucnoilHeHus Kontpakra).

B ciyuae eciu mo pesymbraram TaKoM SKCIePTH3b! yCTAHOBIIEHB! HAPYIICHHS yCIOBHH HaCTo;mJ;ero



|
KonTtpakra (pe3ynpTaToB OTHeNBHOTO 5Tana uUcronHenus KOHTpakTa), 3a HCKIIOYEHHEM ycnop.mf;,
Kacaroluxcs KauecTa u GesomacHocTd ToBapa, He MPEMATCTBYIOIME NPHEMKE TIOCTaBIeHHOro ToBapa, B
3aKJIIOYCHMH MOTYT COIEPXKAThCA MPEMTIOKEHHS 00 yCTpaHeHHH JaHHBIX HApyIIEHHH, B TOM YHCIE
yKa3aHHEM CPOKa UX YCTPaHEHHS. ,

o 3aka3unk BIIpaBC HE OTKaSBIBaTB B IIPHCMKC IIOCTaBJICHHOIO TOBapa B . CIIy4yac BI)I?IBJ'IGHI/ISI

HecooTBeTCTBHs 3Toro ToBapa ycnoBusm Hactosmero KonTpakra, 3a HCKTIOYeHHEM yCIIOBHH, Kacaromux e
kavyecTBa u 6ezonacHocTH ToBapa, ecii BHIABIEHHOE HECOOTBETCTBHE HE HPENSTCTBYET HPHEMKE TOBapa u
ycTpaneHo IlocTaBiukoMm.

IIpu oTcyTCTBIMY NpeTeH3Hit OTHOCHTENBHO KonuyecTBa ToBapa, KOMILIEKTHOCTH, YIAKOBKH TOBapa
KOMILJIEKTa, KadecTsa U Oe3omacHOCTH ToBapa (pe3y/bTaToB OTACILHOrO dTana ucrnoiHenns Kontpakra), B
TOM YHCJI€ Ha OCHOBAHUH 3aKIIOYCHMS IO PE3YNIbTaTaM DKCIEePTH3HI, MPOBEIACHHON IyTeM Bmﬁopoqﬂon
HpOBEpKH KavecTBa M OesomacHOCTH ToBapa (pe3ynbTaToB OTAEIBHOIO STalla MCHOIHCHHS KOHTpaKTa)
3aKa3uMK IOJNMCHIBAET JOKYMEHT O TIPUEMKE - aKT O TMpPUEMKE, HAa OCHOBAaHMH KOTOPOI'O
3axazunk/Iomyyarens MoAamuceBaeT ToBapHYIO HakiaaHyio mo ¢opme N TOPI-12 B Teuyenue 2(z[Byx)
KaJleHJapHBIX/pabounx JiHel ¢ MOMeHTa J0CTaBKU ToBapa/monydeHus (BLIOOPKH). :

B ciayuae obHapyxenns 3aka3yumkoM HapyumreHmil yciuosuii Hactosmero Konrpakra, B TOM qncne
TpeOOBaHMM K KonudyecTBy ToBapa, KOMIUIEKTHOCTH, yIaKoBke ToBapa, KOMIUIGKTY, KadeCTBY H
6ezonacHocTn ToBapa (pe3ynbTaToB OTHENHHOrO STana KemoiHeHws KoHTpakTa) 3aKa3umk OTKa3BIBACTCH

OT TIPUCMKH TaKoOro TOBapa (pe3y.III>TaTa OTACHBHOI'O STalla HMCIOJIHCHUA KOHTpaKTa) M COCTaBJISIET | B

TedeHHe 2 (OByX) KajeHJapHbIX/pabodnMx QHEM ¢ MOMEHTa HOCTaBKM ToBapa/ToiydcHHs (BBIOOPKH)
MOTHBHPOBaHHBIH OTKa3 OT HOAMHCAHHS aKTa O MPHUEMKE C YKa3aHHUEM NMEePedHS BHIIBJICHHBIX Hapymelmn
ycnosui Hacrosaiero Kontpakra (ganee - MOTHBHPOBAHHEIH 0TKa3).

B cnyuae npuBnedenus 3aka3umKkoM [Uif TPOBEJCHHSA 3KCIEPTH3HI IOCTABIEHHOIO TOBapa
(pe3ynpTaToB OTAENBHOrO 3Tana HCmojHeHHS KOHTpakTa) SKCHEPTOB, SKCIEPTHBIX OpraHu3alMi IpH
NPUHATHM DEIIeHHs O IpHEMKe MIH 06 OTKase B IpHeMKe ToBapa (pe3yNhbTaToB OTAENBHOTO 3Tana
ucnonHenuss KoHTpakra) 3aka3dWk [OOJDKEH YUYMTHIBATE OTPAKEHHBIE B 3aKIIOYCHHH II0 pesyJIbTaTamM
yKa3aHHOH >KCHEPTH3BI NPEIOKESHHsST DKCIEPTOB, JKCIEPTHBIX OpraHW3aluii, MPUBICYCHHBIX AT ee
IIPOBEHECHHSL.

B ciyuae obrapyxenus 3aka3zuMKoM HapyleHWi yclioBuil Hactosmero KoHTpakTa, B TOM qncne
TpeboBanuit K KommdecTBy ToBapa, KOMIUIEKTHOCTH, YIIaKOBKe ToBapa, KOMIUIEKTY, KadeCTBY 11/1

——be3onacuoctu ToBapa (pe3ynbTaToB OTAENLHOTO 3Tana ucrnosnenus Konrpakra) Iocrapmuk o6sa3yercs 6e3

JOTIOTHUTENFHOM OIUIaThl CO CTOPOHBI 3aKa3uMKa YCTPaHUTH BBIABICHHBIE HApylIeHHs (JONOCTABHUTH,

JIOYKOMILIEKTOBATh, 3aMEHATL TOBap) B CPoK He mosaHee 3 (TpeX) KaleHAapHbIx/paboumx nHel co OHA

HOJIYYCHHUA oT 3aka3zumka MOTHBHPOBAHHOTI'O OTKa3a. HOHOCTaBKa HCIIOIIOCTaBJICHHOI‘O

lIO}’KOMl'IJ'ICKTOBaHI/Ie WM 3aMC€Ha HCKAQ4YCCTBCHHOIO TOBapa O(l)OpMJI}IeTC}I COOTBGTCTB}’IOIIICI/I TOBapHOH

HaknagHo# o ¢popme N TOPT-12 B mopsaxe, IPeayCMOTPEHHOM HACTOSIIAM Pa3IeTIioM. ‘

3.4. Tlocrapumk nmepenaer 3aKa34yuKy JOKYMEHTHI B COCTABE, ONPENECICHHOM B HACTOSINEM ITyHKTE,
B TeueHue 2 (IBYX) KaJleHAApHBIX/paboyux nHe# mocie mocraBku Tosapa Honyqaremo/nonyqeﬂuﬂ
(se160pKkH) Torapa Ilonyuarenem.

CocTraB TOKYMEHTOB:

- Akt cnaun-npueMks Toeapa B 2 (1ByX) sk3eMiuapax (o 1 (ogHOMY) SK3EMILIAPY AL Kamou U3
Cropon), nognucanssiii co ctopoHsl [loctaBimka; ~

- KOIIMHM TOBapHEIX HAKIAAHEIX 1o popme N TOPI'-12, noxmucannbix [lonydarensamu u 3aBepeHHHe

—nevathio [locTapninka (Ipy HaJIMUWH 11e4YaTy);

3aka3unk B TeueHme 2 (ABYX) KaleHZApHHIX/pabodmx JHEH CO JHS TMOJNYYeHMS JOKYMEHTOB,
TIepEUNCIICHHBIX B HACTOSIIEM ITyHKTE, IIOMIMCHIBAET W HampaBiseT ITocTaBmuky AKT CHayu-HPHEMKH
ToBapa unu HalpaBIsIeT MOTHBUPOBAaHHBIH OTKa3. f
~ Tocne ycTpaneHus: HEZJOCTaTKOB, MOCIYKHUBIINX OCHOBAHUEM JJI1 HAIIPaBICHAA MOTHBHpOBaHHOFO
otkasa, [TOCTABIIMK MOBTOPHO HAMPABIAET 3aKa3udKy JOKYMEHTHL, ONPENCICHHEIC B HACTOSIIEM TYHKT.
3aKa3yMK pacCMaTPHBaeT yKa3aHHBIC JOKYMEHTHI M HOANHCHIBACT CO CBOEH CTOPOHEI AKT Clauu- l'IpI/IeMKI/I
Topapa B OpsKe ¥ CPOKH, IPEAYCMOTPEHHBIE HACTOSIHUM ITyHKTOM. : |
Momnucanue co cTOpoHH 3axkasumka AKTYa CHAuH-TIpHEMKH ToBapa MOATBEPXKAACT HCIIONHEHHUE
obs3atenscT [ocTaBmmka, mpefyCMOTPEHHBIX HacToAmUM KoHTpakToM.
- 3.5. TpaBo co6crrennocTd Ha ToBap, pHCK yTpaTh, CIIyHaifHON THOENM MM MOBPEXIEHASL TOBapa
nepexonst or Iloctapmmka k 3akazumky/Tlonydaremo ¢ MomeHTa Hoamucanusi CTOpDOHaMH TOBAapHOM .



HaknaaHoii 1o popme N TOPI'-12. o i
3.6. IocTaBumk oGs3an OI[HOBpeMeHHO c nepenaqen TOBapa nepeyiaTh 3aKa3quy/H0J1yanemo
OTHOCAIIMECS K HEMY MOKYMEHTH, IpPEeIyCMOTpEHHBIE 3aKOHOmaTeibCTBOM Poccmiickoi (I)enepaunn
npouspoxuTeneM ToBapa u HacTosamMM KoHTpakToM. :
3.7. Cpaua n npreMKa ToBapa OCYIIECTBIAIOTCH YIIOJIHOMOYEHHBIMY TIpeacTaBuTessiMa CTOpPOH.

Iv. B3AI/IM011Ei/'ICTBI/IE CTOPOH

4.1. [locraBmux o6s13aH: :
A 4.1.1. IlocraButs ToBap B mopsike, KOMMYECTBE, B CPOK H HA YCIOBHUSX, NPETyCMOTPEHHBIX
HactosanmM KoHtpakToM. ‘
4.1.2. ObecneunTh COOTBETCTBHE HOCTaBIseMoro ToBapa TpeGOBaHMAM KadeCTBa, Gezonacnocm
MHBEIM TpeGOBAHMAM, YCTAHOBICHHBIM CTAHJAPTAME, TEXHHYCCKMMH pErilaMeHTaMH | caHnTapHo-
MAEMHOJIOTMIECKMMHE TPeOOBaHMAMH, a TAKKE TPeOOBAHHUAM, YCTAHOBJICHHEIM HACTOSAIMM KOHTPAaKTOM.
4.1.3. ObGecrieunth 3a CBOM CYET yCTpaHEHWE BBIIBICHHBIX HApyNICHMH IpU HeCOOTBeTCTBHH
nocraslieHHoro ToBapa ycinoBusM Hactosiiero KoHTpakTa WM OCYIIECTBUTH €O COOTBCTCTBYIOH.[YIO
3aMeHy B MOPAIKE U HA YCIOBUAX, IPEIyCMOTPEHHBIX HacTOAUM KoHTpakToM. ‘
4.1.4. B ciyyae npwHATHS pelieHHs 00 OMHOCTOPOHHEM OTKa3e OT HMCIOIHEHHS HaCTOSIIJ.IeI‘O
KoHTpakTa He mo3HEe 4eM B TeueHHe 3 (Tpex) paGoumx mHel ¢ JaThl NPHHATHS YKa3aHHOIO PEIUEHHS
HAaIPaBHTH 3aKa3yuKy TaKoe PEelICHHe NO MOYTe 3aKa3HBIM IMCHMOM C YBEIOMIEHHEM O BPYHYEHHH IO
agpecy 3akasymka, yKasaHHOMY B HactosmeM KoHTpakre, a Taxke TelerpaMMoi Ju0GO TOCPEACTBOM
axcHMHUIBHOM CBA3H, OO MO aApecy HIEKTPOHHOMN IOUTHL, IHOO ¢ HCIONE30BAHHEM MHBIX CPEJICTB CBSI3H
——M  JIOCTaBKM, obecrneumBaromux (HKCHpOBaHHE TAHHOrO yBemoMIIeHHMs M monxydeHue llocraBiuxom
NOATBEPXKICHAS O ero BpyueHnH 3akasduKy. [laTol TAKOro HaIeKallero yBeNOMICHHS IPU3HACTCA naTa
noxy4eHus [10CTaBIIMKOM TOATBEPIKIEHHAS O BPYICHAM 3aKa3YUKy yKa3aHHOTO YBEIOMICHHS . -
4.1.5. TlpegoctaBnsare 3aka3umky IO ero TpeGOBaHMIO JOKYMEHTBHL, OTHOCSIIHECS K npenMeTy
Hacrosmero KonTpakra, a Takke CBOEBPEMEHHO MPEIOCTABIATH 3aKa34ruKy JOCTOBEPHYIO I/IH(i)OpMaIII/IIO 0
XOJle MCIIONHEHHS CBOMX 00S3aTelIbCTB, B TOM YHCIIE O CIIOXHOCTSX, BOZHHUKAIOIHMX IPH I/ICI'IOJIHCHI/II/I
Hactosimero KoHTpaxra. :
4.1.6. TloctaBmuk o06s3an odopmisth ToBapHeie Hakiagueie mo ¢opme N TOPI-12 B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOJIATENLCTBOM Poccumiickoit Memeparun. ;
4.2. TlocraBmuK Bipase: ' |
4.2.1. TpeboBars oT 3aka3syuka IPOHM3BECTH MNPHEMKY ToBapa B IOpsSOKE H B cpom
IpeNyCMOTpeHHBIE HacTosmuM KorTpakTom. i
4.2.2. Tpe6oBaTh CBOEBpEMEHHO! OILIATHI HA YCIOBHUAX, yCTAHOBICHHBIX HACTOSMIIHM KOHTpaKTOM
“HagmexanuM o6pa3oM MOCTaBICHHOTO | NpHHATOro0 3akaz4ukoM Topapa. ‘
4.2.3. Ilpunare pemeHne 06 OJHOCTOPOHHEM OTKa3e OT HCIIOJHEHHS HACTOSIIETO KOHTpaI(Ta B‘
COOTBETCTBHH C IPaKAAHCKHM 3aKoHOAaTeabcTBOM Poccuiickoii deneparui .
4.2.4. TpeboBaTh BO3MeElIEeHHsS YOBITKOB, yIUIaThl HeycToek (mrpadoB, nereit) B COOTBCTCTBI/II/I c
paszaenom VII nactosmero Konrpakra.
4.3. 3akasumk o6s3yeTcs: ‘
4.3.1. ObecrieunTs CBOSBPEMEHHYIO OILIATY HOCTaBIeHHOro ToBapa, COOTBETCTBYIOMIETO YCJIOBI/ISIM
nacrosmero KoHTpakra, B OpsIKe ¥ CPOKH, NIpeTyCMOTpEeHHBIE HacTosmuM KonTpakTom.
~ 4.3.2. Tpe6GoraTs ymuiathl HeycToek (ITpadoB, NeHel) B COOTBETCTBHH ¢ pazaeaom VII HaCToamero
Konrpakra. , i
4.3.3. O6ecneunTh CBOEBPEMEHHYIO IIPHEMKY IIOCTAaBIEHHOrO T0Bapa, COOTBETCTBYIOIIEIO
ycinoBuAM Hacrosiiero KoHTpakra, B IOpSAKEe W CPOKH, NPEIyCMOTpeHHBIC HacTosmuM KoHTpakToM,
IIPOBECTH JKCIEPTH3Y MOCTaBIEHHOro ToBapa I IPOBEPKH €ro COOTBETCTBHS YCIOBHAM HaCTO;ILuero
- Koutpakra B cooTrBeTcTBHHM ¢ 3akonoM N 44-D3 u mactosimum KoHTpakTOM.
~4.4. 3aka3zuuk Brpage: :
4.4.1. TpeboBare ot IlocTaBmIEKa HaJIEKALIET0 WCHONHEHHS O00I3aTENBCTB 110 HaCTo;ImeMy
Koutpakry.
4.4.2. Tpe6OBaTL oT [locTaBimka CBOEBpEMEHHOIO YCTPAaHEHUSA Hapyme}mn BBISBJICHHBIX KaK B
XO/ie HIPHEMKH, TaK H B TEUCHHE CPOKA OHOCTH.
4.4.3. IIpoBepsaTh X0 U Ka4eCTBO BhINONHEHHUS [locTaBIIMKOM yCIOBHH HACTOSIIETO KOHTpaKTa




- 4.4.4. TpebopaTh BO3MEIIEHH y6bITKOB B COOTBETCTBUY ¢ pasgenom VII Hactosmero KOHTpaKTa
IpUYHHEHHBIX 110 BuHE [JocTaBmuka.

4.4.5. IlpeanoXuTh yBEIUUUTH HIIA YMEHBIIHTH B NPOLECCE UCTIONHEHMs HacTosmero KoHTpakta

-konmugectBo Tomapa, mpenycMmorperHOro HactosmuMm KoHTpakToM, He Gosiee yeM Ha 10 mIpOLEHTOB, B

MOPSAIIKE ¥ Ha YCIOBUAX, YCTaHOBIEHHBIX 3akoHOM N 44-®3 ,
"~ 4.4.6. Otkasarbest OT MPUEMKH W OILIaThl TOBapa, HE COOTBETCTBYIOMIETO YCIOBHAM HACTOAIIETO
Konrpaxkra. |
4.4.7. TlpueATh pemeHne 06 OQHOCTOPOHHEM OTKa3e OT MCHOJIHCHHS HACTOSIIETO KOHTpaKTa B
COOTBETCTBUH C IPAKAAHCKHM 3aKOHOAATEAHLCTBOM Poccuiickoit denepanuy .
4.4.8. lo mpuHATH pemeHus 00 ONHOCTOPOHHEM OTKA3e OT HCIOIHEHHS HACTOSIIErO KOHTpaKTa
TIPOBECTH 3KCIEPTH3Y IIOCTABIEHHOTO ToBapa C TpHBICUYECHUEM 3KCIIEPTOB, SKCHEPTHHIX opraHnsaunn
BBIOOP KOTOPBIX OCYIIECTBISETCA B COOTBETCTBHH ¢ 3akonom N 44-03 .

V. YHHAKOBKA TOBAPA

5.1. ToBap momkeH mepenaBaThcs 3aKas4yuKy B YIIAKOBKE, COOTBETCTBYIOIIEH YCTaHORICHHEIM

.0bs13aTeIbHBIM TPeOOBAHMAM K GE30IaCHOCTH H XapaKTepy TPy3a, MPeJOXPaHsIOme €ro OT BCAKOTO pona

HOBPEXKICHHS WM IOPYM U 00eCIednBalONIeil COXpaHHOCTh B TEUESHHE BCEro CpoKa rogHocTH Toapa.

5.2. Vnakoska ToBapa, nMeromas BHEIIHNE Je(eKThl, KOTOPHIE HE MO3BOJIIOT HCIIOIB30BATh €€ I
obecneyeHus coxparHOcTH ToBapa IpH TPaHCIIOPTHPOBKE U XPAHEHUH, Bo3BparaeTcs [locTaBmuKy BMecTe
¢ Toapom, HaxofimIMMCS B HeH, B IOpSAKE, OmpejeleHHOM myHKToM 3.3 pazgera III Hacrosmero
Kontpakra. Tako# ToBap He 3acuMTBIBAaeTCS B CUET HCIONHEHHUS 0053aTeNBCTB 110 HACTOsMEeMy KOHTpaKTy.

5.3. IocTaBmUK HeceT OTBETCTBEHHOCTH Iepe] 3aKka3yuKoM 3a MMOBpexaeHue 1oBapa BCIECICTBHE
€ro HeHaJexKamel yIaKkoBKH.

5.4. Ha ymakoBke IOKHA OBITH MapKHUpPOBKA, Colepikamias UH(GOPMAIHIO COTIACHO qacTu 4 1
cTaThH 4 TEXHUYECKOTO periaMenTa TamokenHoro corosa "[lximeBas MpoayKIus B YacTH €€ MapKHPOBKH",
yrBepxkIeHHOro pemennem Kommccmu TamoxkemHOro corosa or 9 mexabpa 2011 r. N 881, a Takxe
MHQOPMALIUIO COTTIACHO MHBIM TEXHUYECKUM perjiaMeHTaM Ha OTAeNbHEIe BUAB ToBapa.

' 5.5. TocraBmuk o06s3aH oOecHeunTh B COOTBETCTBHH C TpeGOBaHUAMH SaKOHOI.[aTCJ'IBCTBa '

****** —Poccuiickoi Cbenepaunn HaJICKAMUAC YCIIOBHA XpaHCHHSA W IEPEBO3KH, YCTAHOBJICHHBIC I/ISFOTOBI/ITCJICM

TOBapa H606XOIII/IMI>IC ZUISI COXpaHeHI/I}I KadecTtBa "1 6630HaCHOCTI/1 TOBapa

VI. KAYECTBO TOBAPA, CPOK I'OJITHOCTH, OBECIIEYEHUE I'APAHTUHBIX
OBSI3ATEJILCTB

6.1. IocraBmuk rapanTupyer Oe30IacHOCTh 1oBapa B COOTBETCTBHH C TEXHUICCKUMH
PernaMeHTaMH, CaHUTapHO-3IMAEMHOIOTHYECKUMH TPeGOBAHMAMY ¥ HHBIMYM HOPMATHBHBIMH [PaBOBBIMH
axtamu Poccuiickoli @enepanun, ycTaHaBIMBaIOIIIMY TpeOOBaHNA K KauecTBY ToBapa.

6.2. ToBap He JOJDKEH MPEICTABIATE OIACHOCTH IS XKU3HH U 30POBBS IPaxIaH.

6.3. ToBap moykeH OBbITH NPUTOAHBIM IS Ieied, JUIs KOTOpPBIX ToBap Takoro pona 061>Ir;’1H0
HCIIONB3YETCs, U COOTBETCTBOBATH yCIOBHIM HacTosmero Konrpakra.

6.4. OcTaTtoyHBIi CpOK TOJHOCTH ToBapa yCTaHaBIHMBacTCd 3aKa3YMKOM B Cneumbmcaunn
“(Mpuaoxenue N 1 k nactosmemy Konrpakry).

~ToBap HOJDKEH COOTBETCTBOBAThH TPEOOBAHHUIM, IPEIbIBIIEMbIM K KadeCcTBy ToBapa B MOMEHT €ro
nepean, B TeUeHHE OCTATOYHOIO CPOKa FOJHOCTH, YCTAHOBIEHHOTO HACTOAIMM KOHTPAKTOM. |

3akazuuk/Ilostyyarens mpeaBABIAET IPETEH3NA [0 KaueCTBY ToBapa B T€YCHHE OCTATOYHOIO cpoxa
rogHocTy ToBapa.

6.5. B Teuenue ocraTounoro cpoka rogroctd Tosapa Ilocrapiuk obs3an 3a CBOH CYeT 3aMEHHTH
ToBap HeHazmjeXallero KavyecTsa, €CIH He MOKaXeT, YTO HeNOCTaTKH ToBapa BO3HHKIH B PE3yNbTaTe
Hapymenus 3axasunkom/[Tomygarenem npasmui xpanerus Tosapa. 3amena ToBapa IPOM3BONUTCH B TEUCHHE
3 (Tpex) KaJleHZapHbIX/pabounx JHEH ¢ MoOMeHTa yBenoMiIeHus 3akasunkom/Tlonydarenem [TocTaBuINKA.

B ciiyuae ecnu Mo pe3ymbTaTaM JKCIEPTH3HL, yKasaHHOM B myHKTe 3.3 pasgera III Hacrosmero
KoHTpakTa, BELIBICHO HapyIICHHE yClIOBHH HacTosmero KOHTpakTa B YacTH KadecTBa M 0e30macHOCTH
Tosapa u (wm) ycraHosneH dakt pamscudukanuyu Tosapa, [locTaBmmk ocymectsiser noctaBky Tosapa
HAUTEXAINET0 Ka4eCTBa M COOTBETCTBYIOWIEro TpeGoBaHMsM OesomacHOCTH B oObeMe maptuu Tosapa,



nocraBieHHoro 3axasumky/Ilomyyaremo, obpasen m3 KOTOpo# OBII MCCNENOBaH B paMKax yKazaHHon
9KCIIEPTH3BL

VII. OTBETCTBEHHOCTbD CTOPOH

7.1. CTOpOHBI HEeCyT OTBSICTBEHHOCTh 3a HEHCIONHEHHE WM HEHaJJIeKaliee chonHeHﬁe
Hactosgmero KOoHTpakTa B COOTBETCTBHH C 3aKOHOAATENbCTBOM Poccmiickoi ®enmepanuu u ycnonann
Hactosmero Konrpaxra.

7.2. B ciy4ae HeucnonHeHUs [lOCTAaBIUKOM YCIOBHH HACTOSIErO KOHTpaKTa 3akazumk BnpaBe
00paTUTELCS B CyJ1 ¢ TpeOOBAHMEM O PaCTOpP)KEHUH HacTosmmero Kontpakra. ‘

o 7.3. B cnyyae moiHOrO (4aCTHYHOTO) HEHCHOJHEHHS YCIOBHIM HACTOSIIIETO KonTpakra omHOU H3
Cropos sta CropoHa 06s3aHa BO3MECTHTS Apyro#i CTOpPOHE NPHYMHEHHBIE YOBITKA. i

7.4. lens HauMCIAEeTCA 32 KaXKABIA JieHb NPOCPOUKH HcmonHeHHd IlocTaBImkoM o6;13aTeJILCTBa
IpeAyCMOTPEHHOTO HacTosmuM KoHTpakToM, HauMpas cO IHS, CIEHYIOMEro IOCHe IHS HCTECHCHHS
YCTaHOBNEHHOTO HacTosmuM KOHTpaKToM Cpoka MCHONHEHHS O00f3aTeNbCTBA, H  YCTAHABIHBACTCS
HacrogumMm KoHTpakToM B pasMepe OonHOM Tpexcoroii meficTByromeil Ha JaTy yIJIaThl EHWU Kﬂmqen¢ﬁ
craBkd LlentpansHoro 6anka Poccumiickoit deneparuu ot nensi KoHTpakTa, YMEHBIICHHOH Ha cyMMy,
NPONIOPUHOHANBHYIO 00BEMy 00S3aTeNBCTB, MPEIYCMOTPEHHBIX HAacTOSIMM KoHTpakToM H q)alcmqecm
ucronHeHHbIX [TocTaBmukom . r

7.5. 3a Kaxnelii (akT HEHCHONHEHHS WIH HeHaarexamero wucrnonHeHus IlocraBmmxoM
00643aTeNBCTB, MPEAYCMOTPEHHBIX HAacTOSIUM KOHTPakTOM, 3a MCKIIOUEHHEM IIPOCPOYKH IlocTaBMIHKOM
00s3aTeNbCTR (B TOM YHCNE FapaHTHHHOTO 00s3aTelIbCTBA), IPETyCMOTPEHHEIX HACTOAIMM KOHTpakToM,
Hocrasumk ynnaunpaer 3aka3uuky mrpad. Pasmep mrpada onpenensercs B coorserctsuu ¢ IIpasnnamn

~——QNpE/ENeHns pa3Mepa mrpada, HAYACIIEMOro B CIyYae HEHAICKAIIEr0 HCIONHEHHS 3aKa3uyuKOM,
HEHCIIONIHEHUST WM HEHAIEKAINEr0 HCIONHEHUs IIOCTaBIMKOM  (HOAPSAYMKOM, HCIIONHHTENEM)
003aTeNBCTB, MPEJyCMOTPEHHBIX KOHTPAKTOM (33 MCKJIOYEHHEM MPOCPOYKH HCIONHEHHs 00S3aTeNbCTB
3aKa34MKOM, MOCTABIIMKOM (IIOAPSNYAKOM, HCIIOJHHTENEM), YIBEDXKICHHEIMH IOCTAHOBJCHHEM
HpaBI/ITeJIBCTBa Poccuiickoit ®enepammu ot 30 asrycra 2017 r. N 1042 (manee - IlpaBuna), u COCTaBJI;IeT
___uponuenTos '°? nensr Koarpakra/srana/mavansHoi (MakcuManbHoi) nensl Konrpakra,

7.6. 3a kaxnaelii (axkT HEUCHONHEHWS WIM HEHAIJIeXKAmero MHCIOMHEHUS HOCTaBmI/IK‘fOM
00s13aTeNnbCTBa,  MPEAYCMOTPEHHOro HactosmuM KOHTpakTOM, KOTOpoe He  HMeeT CTOMMOCTHOIO
BEIpaxeHus, [loctaBiuk yrauusaer 3axazuuky mrpad. Pasmep mrpada onpenensercs B COOTBETCTBHHM C
IIpasuiamu 1 cOCTaBIsIeT ( ) pyOneii -~ Komeek. ’

~ 7.7. B cnyuae HemcionHeHusi I1ocTaBmuKoM 00S3aTeNBCTRA, IPEAYCMOTPEHHOTO HOAMYHKTOM 4. 1.7
nynkrta 4.1 Hacrosmero Konrtpakra, ITocTaBmux ynnaunBaeT 3aka3uuky mrpad B pasmepe 5 IIpOI.IeHTOB
o0beMa MpHBICYCHHS K WCIONHEHHIO HacTosmero KoHTpakra cyOnoApsaYdKoOB, concnonnmenen

~TT"YCTaHOBJIEHHOTO TOMITyHKTOM 4.1.7 myHkTa 4.1 Hactosmero Kontpakra . ‘

7.8. B ciyuae mpeAcTaBIeHHMs JOKYMEHTOB, YKa3aHHBIX B moamyHkTax 4.1.8 - 4.1.10 nynkra, 4 1
nactosuiero KoHTpakTa, comepaluX HENOCTOBEDHBIE CBEJEHHMS, JHOO HX HENpPEICTABICHUS WIH
NpPEeNCTABICHAS TaKMX [JOKYMEHTOB C HapyUIEHHEM YCTaHOBJIEHHBIX CpokoB Ilocrasimmk HeceT
OTBETCTBEHHOCTH B COOTBETCTBUM C YHKTOM 7.6 HacTosmero Konrpakra. i

7.9. B ciyuac HempencTaBleHHs HH(pOpMAUMH, yKasaHHo# B mommynkre 4.1.6 TyHKTa 4.1
Hacrosmero Kontpaxra, IlocraBmmk yruadmBaer 3aKasdqWKy II€HH B pasMepe ONHOH TPEXCOTOH
JEeUCTBYIONIEH HA ATy YIUIATH HEHH KK9eBoil ctapku LienTpansroro 6anka Poccuiickoin (I)enepaunn oT
UEHBI JOTOBOPA, 3aKIIOYEHHOro ITOCTaBIIMKOM C COMCHOJHWTENEM, CyOHOAPINYHKOM B COOTBeTCTBI/II/I c
9aCThIO 24 cratbm 34 3axona N 44-®3. Ilenu mojnexaT HAaYUCICHHIO 33 KaXJ(bIH [CHb npocpoqm
HCIIONHEHHS TAKOTO 00A3aTEILCTRA . |

7.10. 3a kaxxapiii gens npocpouky ucronHeHus IocraBmukoM o6a3aTenbCTBa, IPEYCMOTPEHHOTO |
uacTbio 30 crarbm 34 3akoHa N 44-®3, HaumclIgeTCS TieHS B pa3Mepe, ONpeNCHeHHOM B IOPSIKE,

7.11. B cnyuae npocpoqm HUCTIONHCHUSA 3a1<a3qm<0M 0043aTebCTB, NPEIyCMOTPEHHBIX HACTOSAIIAM
KontpakToM, a Takke B MHBIX CIOy9asx HECHCIOJNHEHHS WM HEHANICIKAIETr0 HCHOTHEHHA 3aKa3uMKOM
0653aTeNbCTB, TPEAYCMOTpPEHHEbX HacTosmuM Komtpaktom, Ilocrapmmk Brpase moTpeGoBaTh YHJIaTBI
HeycToek (mTpadoB, eHelH).

7.12. B ciaydae mpoCpOUYKH MCTIOHEHHUS 00S3aTeNBCTB 3aKa3uHKOM, HpeI[}’CMOTpeHHBIX HaCTO;mmM
KontpakrtoMm, I[locTaBimk BipaBe MOTpeOOBaTh YINaTy IEHY B pa3sMepe ONHOM TpCXCOTOI/I AeHCTByIONIEH Ha



!
JlaTy yriaTel eHeH KJiodeBoil craBkm LlenTpanpHoro Ganka Poccriickoit @esiepaiuu oT He ynnaqu};bﬁ
B Cpok cymMmbl. [leHs Haumcnsercss 3a Kakabli JeHb NPOCPOYKH HCIIONHEHHS 06SA3aTeNbCTRA,
IpenycMOTpeHHOro HactosmmM KoHTpakToM, HayWHas CO [HS, CIEAYIOMIETO IIOCHE JHS I/ICTe‘IeH;I/ISI

— —YCTaHOBJICHHOTO HacTOsMM KOHTPaKTOM Cpoka MCHONMHEHUS 0013aTeNECTBA. J
7.13. 3a xaxapiii GakT HEHCIONHEHHS 3aKa3uMKOM OOS3aTe/bLCTB, HpeNyCMOTPEHHBIX HaCTOSIIlII/IM
KOHTPaKkTOM, 3a HCKIIOYEHHEM TIPOCPOYKH HCIIONHEHMS O6S3aTeNbCTB, MPEeTyCMOTPEHHBIX HACTOSIIHM
Konrpakrom, IlocraBmmk BnpaBe mnorpeboBaTh ymiary mrpada. Pasmep mrrpada omnpenensercs B
coorBercTBiE C IIpaBWiamMm H COCTaBIACT ( ) pybneit 4__

KOTIECK . ‘ ' ‘

7.14. Tlpumenenne HeycToiiku (InTpada, menu) He 0¢BOGOXmaeT CTOPOHBI OT HCIONHEHHS
006s3aTeNbCTB N0 HacTosmeMy KoHTpakry.

7.15. Ob6mas cyMMa HAYHCIEHHBIX IITpadoB 3a HEHCIIONHEHHE WA HeHAJUTexKAIIee I/ICHOJIHCHI/IC
INocTaBipKoM 00s3aTeNBCTB, MPEAYCMOTPEHHBIX HACTOSMEM KOHTPaKTOM, HE MOMET NpEBHINAThH ueHy
Konrpakra. ‘

7.16. Obmas cymMma HauHCIEHHBIX IITpadOB 3a HEHAIJIeXKalee WCIONHEHHE 3a1<a3t11zn<0M
0043aTeBCTB, IPETYCMOTPEHHBIX HacTOAIMM KOHTpakToM, He MOJKeT npeBhIarTh neHy Kontpakra. |
7.17. B citydae pacTopieHHs HacTosmero KOHTpakTa B CBS3H ¢ OJHOCTOPOHHHM 0Tka30M CTOPOHEI
oT ucnonHeHus Hacrosmero Komtpakra apyras Cropona BmpaBe MOTpeGOBAaTH BO3MEMICHHMS TONBKO
(haKTHYECKH NIOHECEHHOTO ymep6a, HEMOCPEACTBEHHO 00YCIOBIEHHOTO 00CTOATENBCTBAMMY, SBIISIOIIIMHACS
OCHOBaHHUEM ISl IIPHHATHS peIieHus 00 OHOCTOPOHHEM OTKA3€ OT UCIIOIHEHUS HACTOAIIErO KOHTpaKT&%

VIII. OBCTOATEJLCTBA HEITPEOIOJIMMOM CAJIBI . e

8.1. CropoHa, He MCHOJHHUBIIAS WM HEHA[IEKANIAM 00pa3oM HCHOJHUBIIASL o6;13aTeJILCTBa o
KOHTpakTy, HECET OTBETCTBEHHOCTh, €CIH He [JOKAKET, 4I0 HaIekamlee WCHOIHEHHE OKa3aloch
HEBO3MOJKHBIM BCJIE[ICTBHE HEMPEOJOTUMON CHIIBI, TO €CTh YPE3BBIYANHBIX M HENpPeJOTBPATHMBIX IpH
JAHHBIX YCIOBUAX 00CTOSATENBCTR. ‘

8.2. O BO3HHKHOBCHHM ¥ IIPEKpAlICHHH OOCTOSTENLCTBA HENPEONOIIMMON CHIIEI CTOpOHBI
YBEJOMIISIOT OPYT Apyra IHUCBMEHHO B TedeHHe 2 (ABYX) KaJCHAApHBIX/pabouMxX JHEW ¢ Jarhi uX

———BO3HUKHOBEHHUS WK NpeKpamenus. [locne nmpekpanieHus 06CTOATENBCTBa HeIpeoaouMoii cusl CTopoHa,
IpEKpaTUBIIAs UCIOJIHEHHE 00g3aTeNheTBa N0 HacTosmeMy KoHTpakTy, He3aMeAIUTENLHO Bo306HOBJmeT
ero ucnonHenue. M3pelneHne JOMKHO COJEPXKaTh JAHHBIE O HACTYIUICHHE H Xapaxtepe O6CTOSITeJ'II>CTB "
BO3MOJKHBIX TIOCTIEIICTBHSIX. 1

8.3. ®akT BO3HMKHOBEHUS OOGCTOSTENHLCTBA HETIPEOJONUMON CHIIBL JIOJDKEH OBITH ,I[OI(yMeHTaJ;II:HO
YIAOCTOBEPEH YIOJIHOMOYEHHBIM OPraHOM (eIepalbHON, PErHOHANBHOM BIACTH HIH OPraHOM Mecmoro
CaMOyIIPaBJICHUS.

8.4. Ecim onna u3 CTOPOH He HANpPaBUT MM HECBOEBPEMECHHO HANPABMUT JOKYMCHTEL, YKaBaHHBIC B
nyHkrax 9.2 - 9.3 Hactosuero pasgena, 1o Takas CTOpoHa HE BIpaBe CChUIATHCS Ha BOSHUKHOBECHHE
00CTOATENLCTBA HEMPEOAOIUMOM CHIIBI B IENSX OOOCHOBAHUSA HEHCIIOIHEHHS M () HEHAUIKAIIETO
HCHONHEHHs 06s3aTeNbCTBa Mo HactosmeMy KomTpakty, a Bropas CropoHa BIpaBe He IPHHAMATH BO
BHHEMAaHHE HACTYTUIEHHE 06CTOATENHCTBA HEIPEOTONAMOM CHIIBI OPU NIPEXBABICHAN IIPETEH3UH U MCKOBBIX

- 3agBJICHHH B CBA3H C HEHUCTIONTHEHHEM H (urn) HeHaIeKAIAM HCTIONHEHUEM 0043aTENIbCTB 10 HacrosuueMy
~ " Konrpakry..

8.5. B ciydae, ecad 0GCTOSATENLCTRA HEIIPEOJOIHMON CHIIBI OyayT coxpaHsAThcsa Gosee 5 (rmm)'
KaneH;[apme/pa6oqnx nHei, mobas CTopoHa ¥MeeT IpaBo HpeIUIONUTH Apyrodi CTopoHe pacTOPTHYTh
ero. ITpu mpekpaleHuH HacToAmero KoHTpakTa mo npuvMHaM, yKa3aHHBIM B HACTOSIIEM TYHKTe, CTOPOHEI
06s13aHBI OCYIIECTBHTH B3aHMOpAcUeThl MO0 CBOMM 00fA3aTeNbCIBAM Ha JIEHh NPEKAINEHHS HACTOAIIETo
Konrpaxkra.



cyna, B CJTy4ae OJHOCTOPO .
¢ TPANKIAHCKHEM 3aKOHOMAATEILCTBOM Poccuiickoit ®enepanuu. IIpa 5ToM $aKT TOANMCAHES CTOpOHaMH
|COTJIAIIEHAS O pacmpxce[ann Hactosmero Komtpakta He ocoGojxaer CTOpOHEI OT o6ﬂ3aHHOCTen

IX. PACCMOTPEHUE M PASPEIIEHHE CIOPOB

| 9.1. Bee CHOpEI, BO3HHKatomue u3 Hactosmero Kontpakra, CTOpPOHBEI MOTYT pa3pemiarb nyTeM
IIEPETOBOPOB. ;
‘ 9.2. Bee cnopsl, Bo3HEHKaoIMHe U3 Hactosmero Konrpaxra, nozmexcaT repeiade Ha paspenieHue

ygaB COOTBETCTBHH C JeHCTBYIOIINM 3aKOHOAATENBCTBOM Poccmiickoit Denmepamun u HaCTOSIIHM
KoHTpakToM. ’

" 9.3. Jlo mepenaum cnopa Ha paspemenne CTOpoHE! KAXTHHCKOTO MHPOBOTO Cyjaa (anHumamT
JIPEAYCMOTPEHHEIE HACTOSIMMM  pa3lelioM Mepbi [0 JOCyAeOHOMY YperyiaupoBaHHIO CHOpaA, |
ACKIIIOYEHHEM JIEI, UL KOTOPBIX COTNIacHO 9acTH S crarbm 4 ApGHTPaXHOIrO IPOLECCYATBHOTO KOJ.'[CKC&
Poccuiickoli @enepanuy TpPHHITHE CTOPOHAME Mep MO HOCYIEGHOMY ypermepOBaHmo He SBIACTCH
00s3aTeNbHEIM. «

9.4. Tlperen3us nomkHa OBITH COCTaBlICHA B MUCBMEHHON (OpMe M HaIpaBleHa OIHOM CTopoHO#H
,upyron Cropore mo ampecy CropoHE-afjpecara, yCTAaHOBIEHHOMY HacTosAmuM - KoHTpakToM, - ¢
HCTION30BaHHEM KYPHEPCKOM JOCTABKA C OTMETKOH O BPYYeHHH TUGCBS3H O ¢ HCTIONE30BAHIEM IIOYTOBOM
3aKa3HBIM HIIM UCHHBIM IIHCHMOM C YBEAOMJICHHEM O BpYYeHHH. MOMEHT HOMydYeHHS IPETCH3HH CTOpOHOPI-
aJIpecaToM OIpe/ienisieTCs B COOTBETCTBHH C IPAKAAHCKHM 3aKOROATENLCTBOM Poccuiickon d)enepaunn

! 9.5. CropoHa #OJKHA AaTh B MHECHMEHHOM (OpMe OTBET Ha IPETEH3HIO MO cymeCTBy B cpoxc HE
nosnﬂee 2 xaleHapHBIX/pabounx OHEH C AaTHI MOMYYECHHS TPETCH3HH.

9.6. B nipeTeH3uM JOIDKHEI OBITH YKa3aHb: HAUMEHOBAHKE, TOYTOBBIH 81PEC H PEKBHU3UTEL CTOpOHbI
HpeJI’BSIBI/IBI.HeI/I IPETEH3UI0; HAMMEHOBAaHWE, IIOYTOBEIA afpec ¥ peKBH3UTH  CTOPOHHL, KOTOPOI/I

~l'Ipe)1'I>SIBJIeHa TIPETCH3NUA, OGCTOSITGJIBCTBa, ABJIIOIMHUCCA OCHOBAHHCM JJIA IIPCABABICHUA Hpe’TeHSI/IHj co

CCBUIKAMH HA COOTBETCTBYIOIIME IYHKTHI HAcTosmero KoHTpakTa u (WiiM) HOPMATUBHEIE IPABOBBIEC aKTHI;

TpeGOBaHnﬂ uHpopMaIi0O 0 MepaX, KOTOphle OYAYT OCYHIECTBIEHBI B CIydae OTKIOHEHHS IIpeTCHSI/II/I

(l'IpPIOCTaHOBKa HCTIONHEeHUS 003aTeNBCTB, epeiaya copa Ha pa3penieHue cyia i T. A.); JaTy U |
PETHCTPALIMOHHEI HOMEp TIPETEH3MH; TOJMUCH YTOTHOMOYCHHOIO JIHI(A; MePEueHb npnnaraeMHx

‘ I[OKYMCHTOB

: 9.7. Ecnu TpeGoBaHUS B NpETEH3HH MOMIEKAT NEHEXHOM ONEHKE, B npe'rensnn ylcassmaercx
Hcrpe6yeMasx JieHEe)Hast CyMMa M ee NOMHEIH U 060cHOoBaHHBIH pacyer.9.8. B moxTsepxacHue 3asIBJICHHBIX
Tpe6OBaHnn K IIPETEH3UN I \JDKHBI GBITE IPAIOXKEHB! HaJIeKAIIIM 06pazoM 0(OpMICHHEIC B 3aBEPEHHBIE
HeoOXOMMMEBIE TOKYMEHTEI, KOTOPBIE OTCYTCTBYIOT ¥ CTOPOHBI-apecaTa, HX KOIHH Jii60 BLHIMUCKH K3 HUX.

" 9.9. B mperensu MOryr ObiTh yKa3aHbl HHBIE CBECHHd, KOTOpsle, MO MHeHmiO CTOPOHEL,
npem:;mnsmen HPETEH3HIO, O6ynyt crocobcTBOBaTh G0Nee OBICTPOMY M HPaBHIILHOMY €€ paCCMOTpeHmo
06’I>CKTI/IBHOMy YPeryJIupOBaHHIO CIOPA. ‘

9.10. Tlpm OTKIOHEHHWHM NPETEH3WH MHOJHOCTBIO HJIM YaCTHYHO JHGO HEMNONyUeHHH OTBeTa B
YCTaHOBJIeHHBIe s ee gaccmorpenm CpokHu, NHOO HEHCHONHEHMM TpeOOoBaHWA IO npeTenznn B
YCTGHOBICHHBIE JUIi MX WCIONHEHHS CDOKH, GO HEBPYYEHHH INPETEH3UH IO 06CTOSITCJIBCTBaM ‘
3aBHCSIIOUM. OT CToponm-aFupecaTa, CTtopoHa, NpeIbsSBHBINAS IPETEH3HUIO, BIPaBe IIOCTE HaCTynneHm
1110601"0 M3 yKa3aHHBIX CO6HITI/II/I TIepeIaTh CIOp Ha pa3penienve B KAXTUHCKI MUPOBO# CYI o

X CPOK ,HEFICTBM U IOPS/IOK U3MEHEHHS], PACTOP/KEHHSI KOHTPAKTA
i | |

10.1. Hacrosmmit KOHTpaKT BCTYIaeT B CHIIy C JaThl €ro 3aKgIodeHus 0OeuMuU CTopOHaMH u
JIeHCTByeT no «27» oxm@ps[ 2023 r. (BKIIOYHTENFHO), @ B YaCTH HEHCIIONMHEHHBIX 06513aTeJ'IBCTB = 10

; HOJ'IHOI‘O WX HUCNOJIHCHUA CTOpOHaMI/I OxoHYanne CpOKa JEUCTBHS HACTOSIIETO KOHTpaKTa HC BJ'IC‘—ICT

TpeKpalieHus HCHCHOJIHCHHBIX obssarenscts CTopoH o HacTosmeMy KoHTpakTy.
‘ 10.2. PaCTopxceHne Hacrosmero Konrpakra momyckaercs mo cornameHuio CTOpoH, 1O pemeHmo
J-IHCI‘O ortka3a CTOpPOHBI OT KCTONHEHNs HacToAmero KoHrpakra B COOTBETCTBHH

';yperynnpOBaHnﬂ B3aNMHb If( pacquOB

10.3. Wndopmaums o IocraBmmke, ¢ koropem = Komrpakt 6bu1 pacTOpPTHYT B j013;5[314 c

ionHOCTopOHHnM OTKa30M 3a1<a3qm<a oT ucnonHenus KoHTpakTa, BKIIOYAETCA B YCTAHOBIIEHHOM 3alcou0M
'N 44 @3 nopaake B peecrp HEeJOGPOCOBECTHRIX NOCTABIIUKOB (0PI IIMKOB, HCTIOJHATEINCH).

|
\ ‘ ‘
\



10.4. VI3sMeHeHHs. W JONOJNHEHHS MO OCHOBAHUSM, NMPEXYCMOTPEHHBIM HACTOSIIUM KOHTpaKTdM
BHOCATCS 1O coramenuo CTOpoH, KOTOpoe OQOPMIIETCS COOTBETCTBYIOIIMM )IOIIOJIHHTCJIBHBIM

~CornailleHUEM U SBIFIETC HEOTHEMIEMON 4aCThIO HaCcToOAmeEro KOHTpaKTa

10.5. VsMenenue ycnopuii Hacrosurero KoHTpakTa HpH €ro HCHOJHEHHH HE ):[onycxaeTcs{, 3a-”
UCKJIIOYCHHEM CIIy4yaeB, IPEIyCMOTPEHHBIX cTaTheit 95 3akona N 44-03.

XI. IPOYHE NNOJIOKEHUSA

11.1. Bo Bcem, 9T0 HE orosopeHo B HacrosimeMm Konrpakre, CTopoHEI pYKOBOIl;CTBYIOTCSI
JEHCTBYIOIIUM 3aKOHOAATENILCTBOM Poccuiickoii denepariuy. {
11.2. B cirydae n3MeHeHHS HAaMMEHOBAHHM, afpeca MeCTa HaXOXIEHHS Wi GAaHKOBCKHX peKBI/I3I/ITOB
CropoHEI, a TalOKe B Cilyyae peopraHM3alli¥ OHA IHMCHMEHHO M3BemaeT 00 3TOM JAPYryio CTOpOHy B
TEUYCHUE KaleHAapHbIX/pabounx AHEH C Jathl Takoro m3Menenwus. [Ipu sToM ecin HOCTaanK HE
HCIONHAT 160 HeHauiexamuM o0pa3oM HCIOJHHT OOS3aHHOCTD, MPEIYCMOTPEHHYIO HaCTOSII.[];I/IM
IYHKTOM, BCE PHCKH, CBA3aHHBIE C NEPEYHCIIEHHEM 3aKa3uhKOM JICHEKHBIX CPEICTB Ha y1<a3aHHbm B
‘HactosmeM Kontpakxre cuer, necer IlocTaBuiuk. . ‘
11.3. Bce' coobirenns, tpeboBaHus, 3amMedaHus WM yBepowieHHs CTOpOH IO Hacro;nuemy
KoHTpakTy HampaBisIOTCS C HCIIOJIB30BAHHEM KypPBEPCKOH J0OCTaBKH OjHOi w3 CTOPOH IO pacnncxy o
BPYYCHHHU THOO C UCTIONB30BAHHEM ITOYTOBOM CBA3H 3aKa3HLIM IMHUCHMOM C YBEIOMIICHHEM O prqunn o
anpecam CropoH, ykazanHeiM B pasgeide XIV Hacrosmero Kontpakra, nubo ¢ HCHONB30BaHHEM
3JIEKTPOHHOM MOYTHI HA ANIEKTPOHHEIC ajipeca, ykasaHHbie B paznene X1V mHacrosmero Kontpakra, Jm60 c
WCIONL30BaHNEeM (PaKCUMUIBHOMH CBA3H. ‘
Mowment nonyuenns CtopoHO# COOOIICHUS WM YBEJOMIICHHUS, HAPABICHHOTO C ncnonwomnnem
KypPbEpCKOH OCTaBKM, TOYTOBOH mWiIHM (aKCHMHIBHOM CBS3M, OINpelNensercsi B COOTBETCTBHU C

TPAKITAHCKHM 3aKOHOaaTeabcTBOM Poccmiickoit ®enepanun. Ilpu sTom nampasneHue yBeILOMneHHﬁ o

azpecam CropoH, ykasaaaeiM B pasgene XIV macrogmero KoHTpakra, cumraeTcs HazmexcamnM
yBenomiieHueM CTOpPOH. |

11.4. Ilpw wucnonsHenuu wuacrosmero KoHTpakTa HE IOIyCKaeTcs IMepeMeHa HOCTaBHIPIKa, 3a

I/ICI(JIIO‘ICHI/ICM CJIY"Ia}I ecnu HoBbIH IlocTaBmuk SABIACTCS MPaBOIIPEEMHNKOM IHocrapumka 1o HaCTOSIHIeMy

KoHnTpakTy BCIEACTBHE peopraHM3alMH HOPHUIMYECKOTO JUNa B ¢opMe npeoOpa3oBaHHs, CJ‘IHSIHI/ISI 3001
TPHUCOE/TUHEHHS. !

B cnyuae, npeaycMOTpeHHOM HACTOSIIMM ITyHKTOM, repeMena IlocraBiuka odpopMJmeTcx nyTeM
3aKTIOUYEHUS] COOTBETCTRYIOIETO HONOJHATEILHOTO CoraleHus K HacrosmemMy KoHTpakTy. .

11.5. Croponsl 00s13yt0TCs 00eCIeUnTh KOHQUACHIIMATEHOCTS CBEICHHH, OTHOCAIIUXC K npenMeTy
Hactosmero KoHTpakTa u CTaBIIEX UM M3BECTHBIMH B XOJIe HCTIOHeHus HacTosmero Konrpakra. ‘

11.6 Hacrosmuit KoHTpakT cocraBiieH B 2 5K3eMIUIAPAX, HACHTAYHBIX 10 COACPKAHHIO B HMEIOINX
OHHAKOBYIO IOPHINIECKYIO CHILY, O/fUH M3 KOTOPHIX mepeian Mcnonmutemo, 1 - Haxogures y 3aKasduka.

XII IIEPEYEHb IPUJIOKEHUN

HeorseMitemoii wacTei0 Hactosmero Koutpakta seiasercs ciexytomee: Ipnuoxkenne N 1 -
Crenudukanus Ha | qucTax; ‘

Hpuaoxenne N 2 - Texaudeckoe 3a7anne Ha 1 1HCTaxX;

Mpnaoxenne Ne3- ®opma 3a9BKH Ha MOCTaBKy 1ToBapa Ha 1 mucTax ;



XIl. ALPECA, BAHKOBCKWE PEKBU3UNTbLI N TIOAMNCN CTOPOH:

3akasunk MBOY «KaxTuHCKasaganTnBHas MocTaswuk: UM Bbagmartaposa Jlioagmuna
obuieobpasoBaTenbHas LLKOMa» [aHcapyHOBHa

Appec:671840 Pecnybnuka bypsatus, r. Kaxta Agppec: 671840 r KaxTa yn NpkyTtckaa 9 «a»
_ya. NeHunHa 35 MHH 031201229835

MNHH 0312004924 OrPH/OIrPHMIM 320032700026100

Krmn 031201001 P/cuét 40802810009160015050
Monyuatens:Y ®K no Pecnybnuke bypatus Bypsatckoe OCB Ne 8601 MNAO CBEPBAHK
(MBOY «KaxTuHckasa afanTueHas BUK 048142604

o6LleobpasoBaTe/ibHas WKoIa » K/C 30101810400000000604

n/c 200261130760, n/c 21026LL30760)

BaHk nonyvatens: OTgeneHve - HB Pecnybnuka
Bypstua / Y®K no Pecny6nvke bypstus,
r.YnaH-ypns

BMK TO®K 018142016

Homep ka3Hayelickoro
cyeTa:03234643816330000200

EavHbIi KasHaueickuin cueT(EKC):
40102810545370000068

Ten.8(30142)92-0-51

MocTaBLUK:
3aKasuuk:

OuvpekTop aTomMyHkyesb .../ /bagmaraposa J1.4./

M.TT.



Ne n/n

KEEEBREBe® Y o »o kg
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24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
a4
45

HanmeHoBaHMe ToBapa

Monoko
MaHka
Caxap-necok
Conb
Macno cnus.
Kakao-nopow ok
Xne6 nw
Xneb6 p>xaHo-ni
Cblp «Poccuitcknin»
CblIp «XoxnaHg»
MeyeHbe «HO 6uneliHoe»
MeyeHbe necovHoe
TedTenn «JomawHne»
KoTneTbl pbi6Hble
Orypubl cBexue
"peuka
Myka nuweHunyHas
Macno pacr.
TomaTHaa nacrta
BaToH 13 myku Blc
Yaii
BaHaHbl
roBagnHa
Mopox
KapTtodenb
Momunpaopbl cBexue
Nyk
MopkoBb
KanycTa
Cgekna
Fopoluek 3efeHbll
MweHo
MUpPOoXKN MeYéHble
Kucenb
MakapoHHble usgenns
YepHocnue
Puc kpyrnbliii
Poranuk
NorypT
Ab6nokn
MuHTait cB. m.
Kypbl «AHapckune»
Obnenunxa
CyxothpyKThbl
LLIoK. 6aTOHYNK

NToro

EonHnubl
n3mepeHuns

oT "02" okTA6psa 2023 r. Ne

CMEUNOUKALNA

n 103
Kr 50
Kr 78
Kr 19
KT 1050
Kr 1010
K 68
Kr 64
KT 817
KT 666
Kr 324
Kr 360
Kr 395
Kr 380
n 150
Kr 79
Kr 40
KI 164
Kr 192
Kr 70
KI 588
Kr 180
Kr 340
Kr 40
Kr 25
KT 150
KT 45
KT 40
Kr 35
L 40
Kr 171
Kr 60
KT 250
KT 186
Kr 61
Kr 300
Kr 60
Kr 119
Kr 371
Kr 220
Kr 140
Kr 265
Kr 145
Kr 300
Kr 278

M

LieHa 3a eauHuLy
n3mepeHus,py6

KonnyecTtBo B CTOUMOCTb,
eAnHNLax pyo6.
n3mepeHus
5,46 562,38
0,616 30,8
2,314 180,492
0,17 3,23
0,562 590,1
0,056 56,56
1,6 108,8
37 236,8
0,53 433,01
0,42 279,72
2,968 961,632
2,355 847,8
1,12 442,4
14 532
14 210
0,7 55,3
. 0,168 6,72
0,768 125,952
0,736 141,312
2,42 169,4
0,078 45,864
1,62 291,6
7,542 2564,28
0,21 8,6
6,32 158
1,938 290,7
0,756 34,02
1,468 58,72
1,94 67,9
1 40
1,68 287,28
0,35 21
1.4 350
0,68 126,48
1,58 96,38
1,42 426
1,62 97,4
4,2 499,8
3,62 1343,02
33 726
0.6 84
0,9 238,5
0,24 34,8
0,24 72
0.3 83,4
14020
[MocTaBLUMK:

_ | bagwmaraposa /1.

MpunoxxeHne N 1 K KoOHTpaKTy

i



10

12

HanmeHoBaHune
ToBapa/cTpaHa
Monoko
nacrtepmn3oBaHHoOe
Puc

Cblp

KoTneTsl, TedpTenn.

. CONb

PpyKThl (A6710KMN,
anenbCuHbl, 6aHaHbl)
caxap

Kpynbl (rpeyka, puc,
nweHo)

OBown (kapTodens,
NYK, MOPKOBb,
KanycTta, NoMuaopsbl,
ropox)
Macno cnmBo4Hoe

MeyeHbe nNeco4vyHoe
NMPAHUKN

[oBAagnHa, Kypuua

MakapoHbl, BepMULLeNb

MpunoxeHne N 2 K KoHTpakTty

o1 "02" okTabpa 2023 r. N

TEXHNYECKOE 3AJAHVE

XapakTepucTmkKa ToBapa

B TeTpanaketax, 06beMOM He 60nee OAHOMO AUTPa N XXMUPHOCTbIO
He meHee 3.2%. TOCT P52054

Kpyrnbiiia, 6enblii, LenbHO3EPHUCTbINV, 6e3 npumeceit.

TBepAblX, NONYTBePAbIX COPTOB, MPAMOYFONbHOW MAN OKPYFA0oW
cdopmMbl.

Maccoii ot 50 go 100 rpamm, MPSAMOYTrOAbHOW UM OKPYTI0WA
dopmbl, KaTeropmmn «A», ¢ cogep>xaHvem 6enka He meHee 16 r.,
Xupa- 2r.

CopT «dKCcTpar, nognpoBaHHas, ynakoBaHHas B KapTOHHYIO Uu
nonnaTuna, Tapy, Maccoii He 6onee 1 Kr

AnameTpom oT 51MM g0 70 MM, 6e3 MeXaHUYeCKnx
noBpeXXAeHN N nopyn.

CBEKNOBUYHbIN, KpucTannndeckuii, FOCT, B LeNbHbIX
noinaTu, ynakoBKax.

N3 pobpokayecTBEHHbIX 3epeH, 6€3 COPHbIX NMPUMecel n
MNOCTOPOHHMNX 3arnaxos, YNaKoBaHHbIX B COOTBETCTBUU C
TpeboBaHnaAmMn CAHIMWH, copToB He HMXXe MepBoOro.

BennuunHbl He HMXe cpefHero, 6e3 NPU3HAKOB MOPYK, MJIeCEHMU.

Cnagko-cnMBo4YHOeE, HaTypasbHOe, U3roToBNeHHOEe U3
HaTypa/ibHOro KOpoBbero Mosioka, 6e3 NoCTOPOHHUX MNPUBKYCOB
1 3anaxos, 6e3 NMuueBbIX 06aBOK, COPTOB He HUXKe MepBoro.
FOCT, uenbHble, HegedpopMUpoBaHHble, 6€3 NPU3HAKOB NOPYM N
MNeceHun, B Le/ibHbIX, HEMOBPEXJEHHbIX yrNakKoBKax.

CBexkune, 63 NOCTOPOHHMX 3aNaxoB N NPU3HAKOB MOpPYN 1
nneceHn, 6e3 cogep>xaHna rMO.

CopTOB HE HMXKe NEPBOro, MMetoLW X opmMy, BKYC, 3anax, LiBeT,
COOTBETCTBYIOLW NI AAaHHBIM U3aennaM. Be3 NOCTOPOHHUX
npumeceli 1 NPUBKYCOB.

OcCTaTOuHbI CPOK rOAHOCTM ToBapa Ha gaTy NOCTaBKM He MeHee 6 MecsLEB
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MpunoxeHne N 3 K KOHTpakTy
3asBKa Ha noctaBky ToBapa N
K KoOHTpakTy oT "02"okTA6psa 2023 r. N ©

Ne n/n HanmeHoBaHue ToBapa EpgnHuubl LleHa 3a eguHuny KonnyecTtBo B CtonmocCTb,
n3mepeHus na3mepeHuns,py6 eAnHMLax py6.
namepeHuns
1 Monoko n 103 5,46 562,38
2 MaHKa Kr 50 0,616 30,8
3 Caxap-necok KT 78 2,314 180,492
4 Conb Kr 19 0,17 3,23
5 Macno cnus. KT 1050 0,562 590,1
6 Kakao-nopowok Kr 1010 0,056 56,56
7 Xne6 nw KT 68 1,6 108,8
8 Xne6 p>xaHo-niu Kr 64 3,7 236,8
9 Cbip «Poccuiickuii» KT 817 0,53 433,01
10 CbIp «XoxnaHg» Kr 666 0,42 279,72
n MeueHbe «tOGuUneiiHoer Kr 324 2,968 961,632
12 MeyeHbe Neco4yHoe KT 360 2,355 847,8
13 TedbTenn «JomawiHne» Kr 395 1,12 442,4
14 KoTneTbl pbi6HblE KT 380 1,4 532
15 Orypubl cBexxue n 150 14 210
16 I peuka KT 79 0,7 55,3
17 Myka nuweHun4Has KT 40 0,168 6,72
18 Macno pacr. KT 164 0,768 125,952
19 TomartHas nacra KT 192 0,736 141,312
20 BaToH 13 Myku B/C KT 70 2,42 ; 169,4
21 Yai KT 588 0,078 45,864
22 BaHaHb! Kr 180 1,62 291,6
23 roBsgvHa Kr 340 7,542 2564,28
24 ropox KT 40 0,21 8,6
25 KapTodens Kr 25 6,32 158
26 MoMunaopbl ceexue Kr 150 1,938 290,7
27 Nyk Kr 45 0,756 34,02
28 MoOpKOBb KT 40 1,468 58,72
29 KanycTa KT 35 1,94 67,9
30 Ceekna KT 40 1 40
31 Fopowek 3eneHblii KT 171 1,68 ...287,28
32 MuweHo Kr 60 0,35 21
33 MUPOXKKN NeveHble Kr 250 1,4 350
34 Kucenb Kr 186 0,68 126,48
35 MakapoHHble usgenus Kr 61 1,58 96,38
36 YepHocane Kr 300 1,42 426
37 Puc kpyrnbii KT 60 1,62 97,4
38 Poranuk Kr 119 , 4.2 499,8 1
39 NorypT Kr 371 . . 3,62 1343,02 i
40 A6n10KU Kr 220 3,3 726 1
41 MWHTa cB. M. KT 140 0,6 84 ;
42 Kypbl <AHapckue» KT 265 0,9 238,5
43 O6nenuxa Kr 145 0,24 34,8
44 CyXxo(pyKThbl Kr 300 0,24 72 !
45 LoK. 6aTOHYMK Kr 278 0,3 83,4

NToro 14020



CUET-®AKTYPA Ne 57 or" 02" okT6ps 2023
HCIIPABJIEHUE Ne or" "

IIponasen W11 bapgmaraposa JLI.

Anpec IIponetapckas, 36a

WHH/KIII npoaasua 031201229835

I'py300TIpaBHTEND U €T0 aJIpec

MBOY KaxtuHnckas agantusHas

I'py3onomny4arens u ero ajipec

obmieoOpazoBartebHas IIKOIA

K mnatexxHO-pacyeTHOMY HOKyMeHTY Ne oT
IToxynarens

Anpec

HMHH/KIIII nokynaTens 0312004924/031201001

Bamota: HAMMEHOBaHME, KOX,

(1)
(1)

@
(2a)
(26)
3

G
&)
6
(62)
(66)
(M

TToaroToBaeHO ¢ HCIOJIL30BAHKEM CHCTEMbE KI)HCyJIbTﬂHTHJIm

Tpmnoxenne Ne 1

K IOCTaHOBJ/ICHUIO HpaBI/[TeJ'ILCTBa

Poccutickoit ®eneparmn
ot 26 nexabps 2011 r. Ne 1137

(B pen. INocranopnenus [pasureascrsa PO ot 19.08.2017 Ne 981)

HaenTudukaTop rocyqapcTBEHHOIO KOHTPAKTa, Xorosopa (coriamenns) (HpH HATHIIH) 8
Enununa CTOMMOCTE CTOUMOCTE CrpaHa NIPOHCXOKICHUS
CymMa Peructpa-

HauMmeHOBaRHE TOBapa H3MepeHus Iena TOBapos (padoT, B tom TOBapoB (pabort, TOBapa =
(onncaHue BBIMOIHEHHBIX Kon ycoBHOE Kosu- (tapudy) yenyr). aucae | Hanorosas Hajtora, yeayr) HUOHHbIH

GOT, OKA3AHHBIX YCITYT ), - 06 o | TR Y g ey | w meche,Hme cymma craska MIPOIBAB: f oy I.LlCCTBe;IHbIX i HOMEP
pavor, ’| ToBapa | xon o3Hate (06beM) Y| My, 4 nseMast Y uugposol Kparkoe TaMOXKEHHOH

UMYLHECTREHHOIO HPaBa HHC (HAHHO- H3MepeHHs | npas Ges Hanora-|  akuuza HokynaTestio Apag ¢ HAJIOFOM ~ KOl HAHMCHOBAHAC | oo iy

Ha_]]],ﬂoe) BCero BCEro
1 la 2a 3 4 5 6 7 8 9 10 10a 11

MOJIOKO 2,730 103 281,19
MaHKa KT. 0,308 50,00 15,4
caxap K. 1,157 78 90,246
cojlb KT 0,085 19 1,615
MaciIo CJIUB. KT. 0,281 1050 295,05
KaKao KT, 0,028 1010 28,28
xJ1¢6 NUICHAYHBII KF. 0,800 68 54,40
x71e6 pKaHO-IHHEHHYHBIH KF. 1,850 64 118,40
coip Poccuiickuii K. 0,265 817 216,51
cbip Xoxnang K. 0,21 666 139,86
neuense FO6uneiinoe KT 1,484 324 480,82
Ae4YeHbe IIeCOUHOE KT. 1,178 360 424,08
tedrenn Jomaumne KT 0,560 395 221,20
KOTJIETH! PBIGHBIE KF. 0,7 380 266
Orypiibl KT. 0,7 150 105
rpedka i ) 1 ]k, 0,350 79,00 27.65
MyKa HIIeHHIHas Kr. 0,084 40,00 3,36
Macjo pact. KT. 0,384 164,00 6298




Togarorosneso ¢ ucnons3opanuem cucremb! KoncynsranriLmoc

TOMarHas Iacra KT 0,368 192,00 70,66

(GaToH U3 MyKH B\C KT. 1,210 70,00 84,70

yaii KI. 0,039 588,00 22,93

GaHaHbI KT 0,810 180,00 145,80

TOBSIAMHA KT. 3,771 340,00 1282,14

TOpox KT. 0,105 40,00 4,20

kaprodenn Kr. 3,160 25,00 79,00

TIOMHAOPBI KT. 0,969 150,00 145,35

YK KT. 0,378 45,00 17,01

MOPKOBb KT 0,734 40,00 29,36

Kanycra KT. 0,97 35 33,95

CBEKJIA KT. 0,5 40 20,00

FOpOLIEK 3€J1. K. 0,84 171 143,64

TIIECHO KI. 0,175 60 10,50

NMPOKKY ICHEHBIE KT 0,700 250 175,00

KHUCEJb KT. 0,340 186 63,24

MaKapOHHbIE H3A. KT, 0,790 61 48,19

YEPHOCIHB KT. 0,710 300 213,00

PHUC KDYIJIBEA KT. 0,810 60 48,60

poranmk K. 2,100 119 249,90

Horypr KT. 1,810 371 671,51

SIOJIOKH KT. 1,650 220 363,00

MHHTAI C\M KT. 0,300 140 42,00

Kypbl AHTapckue KT. 0,450 265 119,25

obJienuxa KT, 0,120 145 17,40

CYXO(pYKTHI KT 0,120 300 36,00

oK. 6aTOHIHK KT 0,150 278 41,70

Bceero k onuiare 7010 X

PyKOBOAMTEND OpraHU3alnyg I'naBHsiit Gyxranrep

M HHOC YIIOJTHOMOYCHHOC JIUIO HJIH -HHOC YIIOJTHOMOYCHHOC JALO
' ($no)

WHaMBHAyasHBIH DpeATpHHAMATEND B

WJIA HHOE YIIOJIHOMOUYECHHOE JHII0 ﬂ Bagmaraposa JI .

(noxmuck)

- (@no)

(pEKBH3NTH CBHACTEIBCTBA O FOCYJAPCTBEHHOH PErHCTPanuK
HHAUBUIYAIHHOTO IIPEANPUHUMATEIA)



Komy:

OT « _@ » 70 2023[‘.
HAKNAOHASA Ne 47
MBOY Ksaxrnuckasi ajauTuBHas 06meo0pazoBareabuas K0/
Ot koro: UIT baamaTtaposa Jieamnna I[ancapyﬂonﬂa
Ne Exunuua ‘1
a/n HaunmeHoBaHue WaMepenust Koauuecrso | Llena (py6.) | Cymma (py?.)
1 MOJIOKO n 2,730 103 281,19 !
2 Madka KT 0,308 50,00 154
3 caxap KI. 1,157 78 90,246
4 comb KF. 0,085 19 1,615
3 Macjo CHUB. K. 0,281 1050 295,05
6 Kakao Kr. 0,028 1010 2828 |
7 X1e6 MmeHHyHb KT. 0,800 68 154,40
8 XJIe0 PrKaHO-MIEHHUYHBIA KT 1,850 64 118,40
9 chip Poceuickuti KT 0,265 817 21651, |
10 coip Xoxaang KT. 0,21 666 139,86{
11 niedenbe HOOuneiinoe KT. 1,484 324 480,82
12 MEYEHLE NECOUHOE KT. 1,178 360 424,08
13 tedrenu Jomanmnue KT 0,560 395 221,26
14 KOTNEThi PHIOHBIS KT. 0,7 380 266 |
15 Or'ypLLbl KT. 0,7 150 105 ¢
16 rpeuka Kr. 0,350 79,00 27.65
17 MYKa NuieHuyHas KI. 0,084 40,00 3,36
18 Maciio pacr. KT 0,384 164,00 62,98
19 TOMaTHAs HacTa KT 0,368 192,00 70,66
20 Garon n3 MyKu B\c K. 1,210 70,00 84,70
21 yaii KT, 0,039 588,00 22,93
22 Gananbl KT. 0,810 180,00 145,80
23. rOBSIMHA KT 3,771 340,00 1282,14
24 ropox KI. 0,105 40,00 4,20
25 xaprodeinb KT 3,160 25,00 79,00
26 HOMHAOpHI K. 0,969 150,00 145,35
27 ayK K. 0,378 45,00 17,01
28 MOPKOBb KF. 0,734 40,00 29,36
29 Kanycra KT 0,97 35 33,95
30 CBeKJia KT. 0,5 40 20,00
31 TOpOILEK 3¢/ K. 0,84 171 143,64
32 HLIEHO K. 0,175 60 10,50
33 TTHPOXKKH TICUEHDIE K. 0,700 250 175,00
34 KHCEIb KT. 0,340 186 63,24
35 MaKapOHHBIE H3]1. : KT. 0,790 61 48,19
36 4epHOCIUB KT 0,710 300 213,00
37 PHC KpPYTIILIH , , KT. 0,810 60 48,60
38 poTaHK KT. 2,100 119 249,90
39 Horypt KT 1,810 371 671,51
40 A6I0KM KT. 1,650 220 363,00
a1 MUHTai c\M K., 0,300 140 42,00
4 Kypbl AHrapckue 0,450 265 1 159,25
43 obnenuxa 0,120 145 17,40
44 : P, CYXOhPYKTHI 0,120 300 36,00
> wmok.GaToHumK f ! 0,150 278 41,70
S WEOY e Hrpro: 7910,00
o T Bes nanora HIAC

G Eag‘f maraposa JLII.

O
< -MOAMHCH

D drireiereat CLJiC .

o, H, 0.

TIOAMUCH

. H., 0.



CUET-®AKTYPA Ne

58 or" 02" oxTa6ps 2023
UCTIPABJIEHHE Ne or" "
Ipoxagen W11 bagmaraposa JIJI.
Anpec Ilponerapckas, 36a
WHH/KII nponasua 031201229835

I'py3oornpasutens U ero aapec

MbBOY KsaxTuHCKast aialTuBHAS

I'py3omnonyuarens 1 ero agpec obeobpa3oBarTeNibHas IIKOIa

" K nnarexHo-pacyeTHOMY JOKyMeHTY Ne oT
IToxynarens
Anpec
WHH/KIIII mokymaresns 0312004924/031201001

BamoTa: HA#MCHOBAHHUC, KO

(1
(1a)

2
(22)
(26)
€)

“4)
(5)
Q)
(62)
(66)
(M

TIoAroTOBNAEHO C MCIIONb30BanneM cHctems! KoncyasTanTnoc

Ipunoxenue Ne 1

K ocTaHoBIeHUIO 11paBurenscTaa
Poccuiickoit Penepannu

ot 26 ngexalOpst 2011 r. Ne 1137

(8 pex. Tocranosnerns [pasutemscrsa PO or 19.08.2017 Ne 981)

WznenTadukarop rocyrapcTBEHHOrO KOHTPAKTa, JOrosopa (coriameHus) (Tips HaTiyuH) 8)
Enununa CroumMocts Croumocts Ctpana IPOHCKOMACHUS
Cymma Perucrpa-
Haumenoranue Tosapa H3IMEPEHUS Ilena ‘ToBapos (pabor, B oM ToBapos (pabor, TOBapa N
Kon Kosnu- Hajiora, UMOHHBIH
(ornvcaHe BLUIOIHEHHBIX YCOBHO® (Tapud) YCIIyT), YACHE Hanorosas YCIyT),
60T, OKa3saHHBIX YCYT), P obo3Haye- OO0 | 3a €My | UMYIIECTBEHHBIX |  CymMMa CTaBKa TIpeaLAB- MMYIHECTBEHHBIX it Homep
pa yeny TORAPa | ko (obBem) nsemas upooi Kparkoe TaMOMXEHHOK
HUMYLIECTBEHHOTO [paBa HHE (HaLHO- u3MepeHns | npas Oe3 Hanora-|  axipiza HoKynaTeno 1paB C HAIOTOM - KOI LU E ] [ —
Han],ﬂ()e) BCEro BCETO
1 la 2 2a 3 4 5 6 7 8 9 10 10a i1
MOJIOKO 2,730 103 281,19
MaHKa KT 0,308 50,00 15,4
caxap KT. 1,157 78 90,246
CONb K, 0,085 19 1,615
"{Macno CiuB. KT. 0,281 1050 295,05
KaKao KT. 0,028 1010 28,28
X0 MueHnYHBIH KI. 0,800 68 54,40
XJ1e0 PKAHO~TIIICHASHBI] KT. 1,850 64 118,40
coip Pocemiickuit KT. 0,265 817 216,51
chip XOXJIansjg KT 0,21 666 139,86
neuense Obuneitnoe KT, 1,484 324 480,82
HEe4EHBE ECOTHOE KF. 1,178 360 424,08
tedrenu Jomamsue KT. 0,560 395 221,20
‘1KOTIIETEI pHIOHBIE: o KT, 0,7 380 266
OTypLBE KT 0,7 150 105
rpeuka KT. 0,350 79,00 27,65
MyKa NILEeHAYHAs KT. 0,084 40,00 3,36
Macsio pacT. KI. 0,384 164,00 62,98




Toaroroeneno ¢ ucnons3opanuem cuctempl Koncyaprantiiuoc

TOMarHas nacra KT. 0,368 192,00 70,66

6aToOH M3 MYKH B\C KT 1,210 70,00 84,70

Yaif KT, 0,039 588,00 22,93

HaHaHbl KT. 0,810 180,00 145,80

roBsANHA KT 3,771 340,00 1282,14

FOPOX KT 0,105 40,00 4,20

kaprodenb KT. 3,160 25,00 79,00

MOMHJIOPBI KT. 0,969 150,00 145,35

JIYK KI. 0,378 45,00 17,01

MODKOBb K. 0,734 40,00 29,36

Kanycra KT. 0,97 35 33,95

cBeKsIa KT. 0,5 40 20,00

rOpOLUEK 3€1. KF. 0,84 171 143,64

MIHEHO KI. 0,175 60 10,50

TIMPOXKKH TICHEHbIE KT 0,700 250 175,00

KHCeTh KT. 0,340 186 63,24

MakapoOHHbIE H3M. KT 0,790 61 48,19 —

4EpPHOCIIMB KT, 0,710 300 213,00

PHC KPYTJIBIH KT. 0,810 60 48,60

porajgux KT. 2,100 119 249,90

forypr K. 1,810 371 671,51

A0JI0KH KT. 1,650 220 363,00

MHHTa c\M KT 0,300 140 42,00

Kypbl AHrapckue K. 0,450 265 119,25

obnenuxa KT (0,120 145 17,40

Cyx0dpyKTsL KT. 0,120 300 36,00

IHOK. 6ATOHYMK KT 0,150 278 41,70

Bceero k onuiare 7010 X

PykxoBoauTtenb opraHu3aluu I'naBueiit Gyxranrep

WIH HHOC YITOTHOMOYECHHOE JIHLO WA YHOE YIIOJTHOMOYCHHOC JIULO
) (noxanuck) (p.n.0.)

WHauBuayaibHBIR HpeANpUHUMATEND

HJIH UHOE YIIOJIHOMOYEHHOE JIUIIO bagmaraposa JI.J.

(h.u.0.)

(PeKBU3HUTHI CBUACTENBCTBA O FOCYAPCTREHHOH PErUCTPallkK
HHMBUAYaILHOTO IPENPHHUMATESIS)



0T « ﬂ » 70 ZOﬂr
HAKITAOHAS Ned?
Komy: MBOY KaxTuHckas aianTHBHAN dﬁl_qeoﬁp_amBaTeanaﬂ K013
Ot koro: UII Baapmarapoea Jliogmuiaa JlancapyHoBHa
e HaumenoBanue Enunnua Kosmuecto | - Iena (py6.) | Cymma (py6.j)
n/n H3Mepenust ! : |
1 MOJIOKO ! 2,730 103 281,19
2 MaHKa KI. 0,308 50,00 15,4
3 caxap KT 1,157 ‘78 90,246
4 comb K. 0,085 19 1,615
5 Mac/io CJIMB. KT. 0,281 1050 295,05
6 KaKao Kr. 0,028 1010 28,28
7 XJie0 TIIICHUWIHBIN KF. 0,800 68 54,40
8 xJ1e0 pPrKaHO-NIICHUYHBII KT 1,850 64 118,40
9 cuip Poceuiickuii K. 0,265 817 216,51
10 chip XOXJaHj KI. 0,21 666 139,86
11 neuenbe I06uneiinoe K. 1,484 324 480,82 |
12 TEUEeHbE IECOTHOE KT. 1,178 360 424,08
13 Tedrenn JomaiiHne KF. 0,560 395 221,20 ¢
14 KOTJIETh! PEIOHbIE KT. 0,7 380 266
15 OT'YpLBI KT 0,7 150 105
16 rpeuka K. 0,350 79,00 27,65
17 MyKa NIIEHHYHAA KT, 0,084 40,00 3,36
18 MAcJI0 pacT. KP. 0,384 164,00 62,98 ¢
19 TOMAaTHAs nacta K. 0,368 192,00 70,66
20 GaTOH U3 MYKH B\C KT 1,210 70,00 84,70 :
21 ya KT 0,039 588,00 2293 |
22 GaHaHbI K. 0,810 180,00 145,80
23 roBsiiMHA KT, 3,771 340,00 1282,14
24 ropox KT. 0,105 40,00 4,20
25 kapTodess K. 3,160 25,00 79,00 °
26 NOMHIOpSI r. 0,969 150,00 145,35
27 nyK K. 0378 45,00 17,01
28 MOPKOBE K. 0,734 40,00 29,36
29 Kanycra KF. 0,97 - 35 33,95
30 cBeKa K. 0,5 40 20,00
31 rOPOILEK 3eJ1. KT 0,84 171 143,64
32 HIIEHO KT, 0,175 60 10,50
33 TIHMPOIKKY NEeUEHbIS KI. 0,700 250 175,00
34 KHCEJb KI. 0,340 186 63,24‘
35 MaKapOHHBIE UL, KT. 0,790 61 48,19
36 yepHOCIIB KT 0.710 300 213,00
37 pMC KpYTbIii KT. 0,810 60 48,60
38 poramuk KT 2,100 119 249,90
39 Horypr Kr. 1,810 371 671,51
40 A6JI0KH K. 1,650 220 363,00
4l MuHTai c\M 0,300 140 42,00
42 Kypbi AHrapckue 0,450 265 119,25
obaenuxa 0,120 145 17,40
Yy CYXO(pyKTHI ,120 300, 36,00
] WIOK.6aTOHYHK ,150 278 41,70
HE Uroro: 7010,00
‘ Bes nanora HJIC

‘x""‘,waagmaTaDOBaH.II.

o, 1, 0.

Derccessec ety C. e

o, U, 0.



